
Češi a Poláci podepsali záchranný plán poskytnutí příhraniční pomoci - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 27 Únor 2013 00:00

  

Další krok ke vzájemné pomoci v příhraničních oblastech Královéhradeckého kraje a
Dolnoslezského vojvodství učinili v pondělí 25. února ve Wroclawi představitelé
Královéhradeckého kraje,  Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje (dále jen
HZS Královéhradeckého kraje) a Dolnoslezského vojvodství, Krajského velitelství Státní požární
ochrany (dále jen KW PSP) ve Wroclawi.

           {jathumbnail off}  

Hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír Franc, vojvoda Dolnoslezského vojvodství
Aleksander Marek Skorupa, ředitel HZS Královéhradeckého kraje František Mencl a velitel KW
PSP ve Wroclawi Andrzej Szcześniak podepsali dodatek Dohody o spolupráci a vzájemné
pomoci při katastrofách, živelních pohromách a jiných mimořádných událostech ze dne 21.
února 2012.

  

Dodatek Záchranný plán poskytnutí příhraniční pomoci mezi jednotkami požární ochrany
Dolnoslezského vojvodství a Královéhradeckého kraje upřesňuje řadu zásad a jasně definuje
vzájemné závazky, které budou usnadňovat spolupráci obou stran v případě ohrožení života,
zdraví a majetku obyvatel na české nebo polské straně hranice.

  

Obě strany se budou navzájem informovat o vzniklých nebo pravděpodobných ohrožení, které
mohou mít příhraniční účinky a v případě potřeby poskytnout veškerou nezbytnou pomoc.
Dodatek obsahuje důležité informace jako je typ události, seznam sil a prostředků k
předurčeným typovým plánům (např. požár lesa, požár objektu, vichřice apod.), seznam
kontaktních bodů a kontakty na operační střediska, charakteristiku jednotek požární ochrany
české i polské strany (popis požární techniky včetně popisu speciálního zařízení). Všechny
údaje uvedené v dodatku usnadní komunikaci a rychlé rozhodování mezi českými a polskými

 1 / 4



Češi a Poláci podepsali záchranný plán poskytnutí příhraniční pomoci - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 27 Únor 2013 00:00

hasiči v případě vzniku mimořádné události.

  

Foto archiv HZS Královéhradeckého kraje

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2453:cesi-a-polaci-podepsali-zachranny-plan-poskytnuti-prihranicni-pomoci&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460


Češi a Poláci podepsali záchranný plán poskytnutí příhraniční pomoci - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 27 Únor 2013 00:00

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 3 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2453:cesi-a-polaci-podepsali-zachranny-plan-poskytnuti-prihranicni-pomoci&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2453:cesi-a-polaci-podepsali-zachranny-plan-poskytnuti-prihranicni-pomoci&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2453:cesi-a-polaci-podepsali-zachranny-plan-poskytnuti-prihranicni-pomoci&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2453:cesi-a-polaci-podepsali-zachranny-plan-poskytnuti-prihranicni-pomoci&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460


Češi a Poláci podepsali záchranný plán poskytnutí příhraniční pomoci - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 27 Únor 2013 00:00

zpět na článek                

 4 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2453:cesi-a-polaci-podepsali-zachranny-plan-poskytnuti-prihranicni-pomoci&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460

